
UCHWAŁA NR XX/202/2020 
RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru 

i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym/Dz. U. z 2020 r., poz. 713/, art. 87 ust. 2 i 3 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne /Dz. U. z 2020 r., poz. 310 z późn. zm./ oraz art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych /Dz. U. z 2019 r., poz. 869 
z późn. zm./, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami: Gmina Ostrów 
Wielkopolski, Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, Gmina i Miasto Raszków, Gmina Przygodzice, 
wchodzącymi w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne /Dz. U. z 2020r., 
poz. 310 z późn. zm./ polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 2F5CF989-A930-4315-8C4B-87572F7742DE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/202/2020 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu ………………….. pomiędzy: 

Gminą Miasto Ostrów Wielkopolski 

Al. Powstańców Wielkopolskich 18, 63-400 Ostrów Wielkopolski, reprezentowaną przez 

Beatę Klimek – Prezydenta Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, 

a 

Gminą Ostrów Wielkopolski 

Gimnazjalna 5, 63-400 Ostrów Wielkopolski, reprezentowaną przez 

Piotra Kuroszczyka – Wójta Gminy Ostrów Wielkopolski, 

Gminą i Miastem Raszków 

Rynek 32, 63-440 Raszków, reprezentowaną przez 

Jacka Bartczaka – Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, 

Gminą Przygodzice 

pl. Powstańców Wielkopolskich 2, 63-421 Przygodzice, reprezentowaną przez 

Krzysztofa Rasiaka – Wójta Gminy Przygodzice, 

zwanymi dalej łącznie „Gminami”, bądź pojedynczo „Gminą”. 

Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, realizując uchwałę Nr ………................... Rady Miejskiej Ostrowa 
Wielkopolskiego z dnia ………………………… w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji 
zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski oraz Gminy Ostrów 
Wielkopolski, realizując uchwałę Nr XX/202/2020 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 25 czerwca 
2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 
wchodzących w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji 
obszaru i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski, oraz Gmina Raszków, realizując uchwałę Nr 
………................... Rady Gminy i Miasta Raszków z dnia ………………………… w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji 
Ostrów Wielkopolski przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji 
Ostrów Wielkopolski, oraz Gmina Przygodzice, realizując uchwałę Nr ………................... Rady Gminy 
Przygodzice z dnia ………………………… w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji 
zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Ostrów Wielkopolski, wyznaczonej na 
podstawie uchwały nr XIII/369/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21 grudnia 2015 r. 
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostrów Wielkopolski, zwaną dalej „Aglomeracją Ostrów 
Wielkopolski”, działając zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 
wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 z późn. zm.), zwaną dalej „Ustawą”, postanawiają zawrzeć porozumienie 
międzygminne (zwane dalej „Porozumieniem”) o następującej treści: 

§ 1. 1. Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 92 Ustawy, 
polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Ostrów Wielkopolski. 

2. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski, zgodnie z art. 92, w związku z art. 87 ust. 1 i 2 Ustawy, jako Gmina 
o największej równoważnej liczbie mieszkańców, poinformuje Radę Miejską Ostrowa Wielkopolskiego 
o konieczności aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Ostrów Wielkopolski oraz zawnioskuje do Rady 
Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego o zmianę, w drodze uchwały, obszaru i granic Aglomeracji Ostrów 
Wielkopolski. 

Id: 2F5CF989-A930-4315-8C4B-87572F7742DE. Podpisany Strona 1



3. Prezydent Miasta Ostrowa Wielkopolskiego, przed aktualizacją obszaru i granic Aglomeracji Ostrów 
Wielkopolski, dokona uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 Ustawy. 

4. Gminy zobowiązują się do udostępniania Gminie Miasto Ostrów Wielkopolski niezbędnych danych do 
wykonania przez Gminę Miasto Ostrów Wielkopolski obowiązków wynikających z art. 92 Ustawy oraz 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 
sposobu wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018r., poz. 1586). 

§ 2. Wszelkie koszty związane z wykonywaniem niniejszego Porozumienia ponosi każda z Gmin 
proporcjonalnie do udziału równoważnej liczby mieszkańców (RLM) danej Gminy w równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) całej aglomeracji Ostrów Wielkopolski. 

§ 3. Niniejsze Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony. 

§ 4. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie 
przepisy Kodeksu cywilnego oraz Ustawy, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod 
rygorem nieważności. 

§ 5. 1. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski zobowiązuje się skierować niniejsze Porozumienie do publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej Gminy.

Id: 2F5CF989-A930-4315-8C4B-87572F7742DE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz. U. z 2020r., poz. 310 z późn. zm.) nakłada

na Gminę obowiązek co 2 lata przeglądu obszarów i granic aglomeracji i w razie konieczności zmianę jej

obszarów i granic. Prawidłowo wyznaczony obszar i granice aglomeracji warunkują możliwość pozyskania

funduszy zewnętrznych na realizację inwestycji dotyczących gospodarki wodno-ściekowej na jej terenie

oraz możliwość wywiązania się Polski ze zobowiązań zawartych w Traktacie Akcesyjnym, w części

dotyczącej spełnienia dyrektywy 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych, w zakresie

wyposażenia aglomeracji w systemy kanalizacji zbiorczej i oczyszczania ścieków komunalnych.

Na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, dotychczasowe akty

prawa miejscowego wydane na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z 18 lipca 2001 roku Prawo wodne,

zachowują moc nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane.

W związku z powyższym faktem należy dokonać weryfikacji zgodności aglomeracji z zapisami ww.

Dyrektywy, Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r.

w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla

środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi

ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych.

Obecnie obowiązuje Uchwała nr XIII/369/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 21

grudnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostrów Wielkopolski. W skład Aglomeracji Ostrów

Wielkopolski wchodzi: Miasto Ostrów Wielkopolski, Gmina Ostrów Wielkopolski, Gmina Raszków i

Gmina Przygodzice.

W związku z koniecznością podjęcia prac nad „Planem aglomeracji Ostrów Wielkopolski” konieczne

będzie zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład

aglomeracji Ostrów Wielkopolski przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic

aglomeracji Ostrów Wielkopolski, które będzie poprzedzone podjęciem stosownej uchwały.

Podstawą do zawarcia porozumienia – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) będą stosowne uchwały podjęte przez Rady wszystkich

gmin wchodzących w skład aglomeracji Ostrów Wielkopolski.

Id: 2F5CF989-A930-4315-8C4B-87572F7742DE. Podpisany Strona 1


		2020-07-06T15:07:58+0200




